
 1 

 

Città di Somma Lombardo 
Provincia di Varese 

 
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Delibera N.   97 / 2017 
 
OGGETTO:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016 - APPROVAZIONE.  

 
Immediatamente eseguibile 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno due, del mese di agosto, alle ore 12:30, in Somma Lombardo, in 
Sala Giunta si è riunita la Giunta nelle persone dei signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
BELLARIA Stefano - Sindaco  Sì 
ALIPRANDINI Stefano - Vice Sindaco  No 
NORCINI Raffaella - Assessore  Sì 
CERIANI Ilaria - Assessore Sì 
PIANTANIDA CHIESA Edoardo - Assessore Sì 
VANNI Barbara Stefania - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa  il Segretario  Generale AFFAITATI Annachiara. 
 
Il sig. BELLARIA Stefano, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 



 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 
-  l’art. 10, comma 1 lettera b), del D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione della legge 4 
 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
 efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni” prevede che ogni Ente adotti 
 annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzia a 
 consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti 
 rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazioni degli eventuali 
 scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 
 
-  con deliberazione consiliare n. 28 del 18.04.2016, è stato approvato il Bilancio di previsione 

  finanziario – triennio 2016/2018; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 22.04.2016,  successivamente modificata ed 
integrata con delibere di Giunta comunale n. 105/2016, n. 146/2016 e n. 161/2016, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2016-2018, con il quale sono state assegnate ai 
singoli Responsabili di Settore le risorse finanziarie necessarie per attuare gli obiettivi 
programmatici, ed il Piano della Performance 2016/2018; 

 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 29.05.2017 è stato approvato il rendiconto 

della gestione dell'esercizio finanziario 2016; 
 
DATO ATTO che il Piano della Performance, strumento di programmazione per la misurazione e la 
valutazione della performance, contiene gli obiettivi dell’Amministrazione per l’anno 2016 formulati in 
modo chiaro e leggibile e che gli obiettivi sono stati collegati alla performance organizzativa individuale 
dei titolari di Posizione Organizzativa e del personale di ogni Settore; 
 
CONSIDERATO che con propria deliberazione n. 96 in data 28.07.2017 la Giunta Comunale ha preso 
atto degli esiti della valutazione dei Titolari di Posizione Organizzativa relativamente all’anno 2016 
effettuata dall’Organismo Indipendente di Valutazione così come previsto dall’art. 56, comma 10 del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. 149/2010 e 
successive modificazioni; 
 
EVIDENZIATO che il ciclo di gestione della performance è ispirato alla massima trasparenza e  
accessibilità, garantite in ogni fase di tale ciclo utilizzando la pubblicazione sul proprio sito istituzionale 
e che, pertanto, l’allegata relazione sulla performance dovrà essere pubblicata sul sito web del Comune; 
 
VISTA la relazione sulla performance relativa all’anno 2016, allegata al presente atto; 
 
DATO ATTO  che l’Organo Indipendente di Valutazione in data 01.08.2017 ha trasmesso il 
documento di validazione della relazione sulla Performance – ns. prot n. 18496 del 02.08.2017, che, 
allegato, forma parte integrante della presente deliberazione; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della relazione sulla performance anno 2016, allegata; 
 
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come da proposta 118 del 
28/07/2017, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi 
 



 3 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la relazione sulla Performance per l’esercizio 2016, che, allegata alla presente 

deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” al fine di garantire la massima trasparenza in ogni fase del ciclo 
di gestione della Performance. 

 
Di seguito, stante l’urgenza di concludere il ciclo di gestione della performance, con separata votazione, 
espressa nelle forme e nei termini di legge, unanime 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

RELAZIONE PERFORMANCE 2016 

Relazione OIV_Validazione 

 

 

Settore Organizzazione ed Innovazione Tencologica 

Settore Servizi Generali 

Settore Servizi Finanziari 

Settore Controllo Gestione-Performance-fundraising 

Settore Pianificazione 

Settore Gestione Territorio 

Settore SUAP 

Settore Servizi alla Persona 

Settore Polizia Locale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Settori Interessati: 
Ufficio Personale 
 
 



 4 

Letto e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
firmato digitalmente 
BELLARIA Stefano 

 

IL SEGRETARIO  GENERALE 
firmato digitalmente 

AFFAITATI Annachiara 
 

 
 
 
 
 


